公益財団法人日本ハンドボール協会

公益財団法人日本ハンドボール協会

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE６階

TEL：03-6709-8940／FAX：03-6709-8941

URL：http://www.handball.or.jp E-mail：info@japan-handball.jp

NEWS RELEASE
報道関係 各位

                                     2021年 1月 13日

第 27回 男子世界選手権 出場国変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 国際ハンドボール連盟（IHF）は、1 月 13 日～31 日までエジプトで開催される第 27 回男子ハンドボ

ール世界選手権の出場国の変更について発表いたしましたのでお知らせいたします。

敬具

記

【出場国変更】

前回大会優勝国（デンマーク）の大陸（欧州）での予選順位から補欠が繰り上がっての出場となります。

チェコ（グループＧ）→北マケドニア（EURO2020 １５位）

ＵＳＡ（グループＥ）→スイス（EURO2020 １６位）

理由：エジプト出発前に義務付けられたＰＣＲ検査の結果による

このため、

グループＥ：ノルウェー、オーストリア、フランス、スイス

グループＧ：スウェーデン、エジプト、北マケドニア、チリ

となります。

以上

連絡先：羽田（はだ） y-hada@japan-handball.jp

                        丸山    n-maruyama@japan-handball.jp

http://www.handball.or.jp/index.html
mailto:info@japan-handball.jp
mailto:y-hada@japan-handball.jp
mailto:n-maruyama@japan-handball.jp